中国产业用纺织 品行业协会

中 国 纺 织 服 装 教 育 学 会

中产协 (⒛23)】g号

关于举办第十一届
“
金三发 ·当盛

”
杯全国大学生非织

造材料开发与应用双创大赛的通知

各相关院校 :

“
金三发 ·当盛

”
杯全国大学生非织造材料开发与应用双创大赛

是面向国 (境 )内 外非织造材料与工程专业本科、高职和研究生的创

新设计活动,目 的在于激发学生的专业学习兴趣及潜能,提高其创新

设计及创业实践能力,展示非织造院校教育的最新教学成果、课程设

计及毕业论文等相关实践环节教学水平,发掘和推荐优秀非织造产品

设计开发人才,为非织造相关企业开发新产品及新应用领域提供新理

念,提升中国非织造用纤维原料、生产设各及产品设计与新产品开发

水平。经研究,决定继续举办第十一届
“
金三发 ·当盛

”
杯全国大学

生非织造材料开发与应用双创大赛,相关事项通知如下:

一、大赛主题

本届大赛主题为:新工科 ·创新与可持续。大赛参赛作品要体现

非织造工业赖以调整发展的创新性,非织造生产技术的多学科性,生

产工艺的灵活性;产 品结构的多样性和产品应用领域的广泛可替代性,

符合时代潮流,体现绿色发展的可持续性。

二、大赛组织机构

主办单位:中 国产业用纺织品行业协会、中国纺织服装教育学会

组织单位:天津工业大学、武汉纺织大学、天津市非织造布技术

工程中心
∶ l承

办单位: 《产业用纺织品》编辑部、∷武汉纺织大学纺织科学与

工程学院、天津工业大学纺织科学与工程学院∷

协办单位:浙江金三发集团有限公司、厦门当盛新材料有限公司

三、奖项设立

特等奖 1名 ,奖金 30000元 ,颁发获奖证书 ;

一等奖 2名 ,奖金 10000元 ,颁发获奖证书 ;

二等奖 9名 ,奖金 1000元 ,颁发获奖证书;

三等奖们 名,颁发获奖证书。

以上所有奖金金额均为税后,个人所得税由出资方代缴。

四、参赛要求

为了确保大赛公正、公平,请认真阅读并严格遵照下列要求制作

参赛作品,否则将因资料不全或超过报送期限等原因被取消参赛资格。

(一 )参赛资格

本大赛以国内高等院校在校本科生和研究生的作品为主,也接受

职业技术院校在校生作品参赛。

(二 )报送作品要求

作品设计要符合大赛主题要求,构思独特,体现非织造材料的特

点,具有潜在的市场价值。作品以产品设计与应用为主线,围绕产品

的应用设计制备工艺、结构及性能,满足最终应用的要求。

(三 )作 品提交说明

1.上交作品必须为实物,规格为不小于 25cm× 30cm的 平面产品或

不小于 30cm× 30cm× 30cm的 立体产品;

2.上交文档说明 (纸质版及电子版) (格式见附件 1);

3.上 交作品登记表 (纸质版及电子版) (格式见附件 2);

4.通过电子邮件的方式将参赛作品的文档说明、作品登记表、PPT

演示文件打包一个压缩文件发送至组委会电子邮箱,其 中文档说明、

作品登记表要求与纸质版内容一致;PPT要求详尽说明产品设计的目的、

意义,理念及技术、结构特点、创新点等,PPT演示文件页数请控制在

3巧 页,且 PPT(包括所使用模版)中 不允许出现任何有关参赛者姓名、

指导教师姓名或学校名称 (标记)的信息。压缩文件名请按照
“
学校

名一参赛者姓名-作 品名称
”

的格式,如 “
天津工业大学一张三一抗菌非

织造材料
” (如 团队参赛只写团队第一位参赛者姓名即可),并于作

品报送截止日期前发送至指定邮箱。

注意事项:作 品实物、文档说明、作品登记表及 PPT演示文件四

者缺一不可,要求作品实物和纸质文件 (文档说明和作品登记表)包

装在一起,否则视为投稿无效。

(四 )所有参赛作品均系参赛者本人在老师指导下自行设计和开

发的原创产品,大赛组委会不负责对参赛作品知识产权的核实,若发

生侵权行为,由 参赛者自行承担相关法律责任。

获奖作品的知识产权归参赛者所在单位,冠名赞助单位可优先使

用;大赛组委会有权无偿及非独家使用、复印、复制参赛作品作为赛

事活动宣传推广用途,包含制作最终产品进行时尚发布秀表演和宣传。

(五 )作 品报送截止日期:⒛23年 7月 30日 (以 作品寄出日期为

准)。 请务必在截止日期前提交作品。

(六 )作 品报送方式:请各参赛单位负责收集本单位参赛作品,

并集中以顺丰快递或 EMS寄至大赛组委会。

五、参赛须知

(一 )每人或每个团队限报 2个作品。

(二 )所有参赛者所填写的资料 (包含个人信息)必须真实有效 ,

如发现不实者,取消其参赛资格。

(三 )参赛来稿 (含作品、样品和产品说明)一律不退稿。

(四 )联系方式 :

联系人:黎征帆

联系电话:1弭76236380

电子邮箱:jsffzz2023@163.∞ m

地址:湖北省武汉市江夏区阳光大道 1号武汉纺织大学阳光校区

8H3o3 (由阝乡扁: 430200)

附件 ⒈ 大赛文档模版

附件 ⒉ 大赛作品登记表

中国产